Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35270

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Transparencia, Participacion y Administracién Publica

7929 Resolucion de la Direccion General de Regeneracion y
Modernizacion Administrativa, por la que se aprueba la Carta
de Servicios del Instituto de Educaciéon Secundaria Ben Arabi de
Cartagena.

Las Cartas de Servicios son documentos que informan al ciudadano sobre
los servicios que presta la Administracion Publica de la Regién de Murcia, las
condiciones en que se prestan tales servicios y los compromisos de calidad que
sobre ellos se adquieren con el ciudadano. A través de las Cartas de Servicios se
informa, de manera sencilla y concisa a los ciudadanos, de forma que se facilite
el ejercicio de sus derechos.

Otra de las finalidades de las Cartas de Servicios es la de impulsar las
iniciativas de mejora en los 6rganos directivos de la Administracion Publica
Regional, y controlar el grado de cumplimiento, por parte de éstos, de los
compromisos de calidad en la prestacion de los servicios publicos, a través de
los indicadores asociados a los compromisos expresados y de la gestion de las
quejas y sugerencias que se reciban, de forma que permita establecer mejoras
mediante las revisiones oportunas.

En la Administracién Pablica de la Regién de Murcia, se han ido desarrollando
diferentes instrumentos normativos reguladores de las Cartas de Servicios. La
Ley 14/2013, de 26 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de
funcién publica, en su articulo 17.2, recoge la obligacion de que todos los érganos
directivos de las consejerias de la Administraciéon Regional y sus Organismos
Publicos dispongan, al menos, de un documento en el que expliciten sus
compromisos de eficacia, eficiencia y calidad, expresados mediante la elaboracién
de la correspondiente Carta de Servicios.

De acuerdo con lo anterior, la Direccion del Instituto de Educacion Secundaria
Ben Arabi, perteneciente, a estos efectos, a la Direccion General de Evaluacion
Educativa y Formacion Profesional, de la Consejeria de Educacién y Cultura,
ha elaborado el proyecto de Carta de Servicios, el cual cuenta con el informe
favorable de la Inspeccidn General de Servicios, de conformidad con la Orden
de 6 de marzo de 2003 de la Consejeria de Economia y Hacienda, por la que se
dictan instrucciones en relacién a la implantacion de las cartas de servicios en la
Administracion Publica de la Region de Murcia.

Vista la propuesta de Carta de Servicios del Instituto de Educacién
Secundaria Ben Arabi.

En su virtud, y de acuerdo con el articulo 5 del Decreto 174/2019, de 6
de septiembre, se establecieron los Organos Directivos de la Consejeria de
Transparencia, Participacion y Administracién Publica, el articulo 6.1 de la Orden
de 6 de marzo de 2003 de la Consejeria de Economia y Hacienda y el articulo 17
de la Ley 14/2013, de 26 de diciembre,

NPE: A-201219-7929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35271

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la Carta de Servicios del Instituto de Educacién
Secundaria Ben Arabi, cuyo texto se recoge en el Anexo.

Segundo.- La Direccion del Instituto de Educacién Secundaria Ben
Arabi, 6rgano responsable de esta Carta de Servicios, mediante cuadros de
mando de seguimiento, sera el responsable del control ordinario y periédico
del cumplimiento de los compromisos contenidos en la presente Carta de
Servicios. De este control se dara cuenta la Direccién General de Regeneracion
y Modernizacidon Administrativa, para que por Inspeccidn General de Servicios
se realice la evaluacién de resultados y de los métodos de control de los
compromisos de calidad utilizados y expresados en la presente Carta de
Servicios y el establecimiento y revisién en su caso, de las medidas correctoras
que correspondan; para ello el titular de la Direccion del Instituto de Educacion
Secundaria Ben Arabi, debera remitir a la Inspeccién General de Servicios, a
través de la Direcciéon General de Regeneracién y Modernizacién Administrativa,
en el primer trimestre del afo natural, un informe, referido al afio natural
inmediatamente anterior, sobre el grado de cumplimiento de los compromisos
asumidos en la Carta de Servicios.

Este informe debera referirse expresamente a:

- Los indicadores asociados,

- Las medidas de percepcion de la calidad del servicio recogidas,

- Las desviaciones detectadas,

- Las causas y las medidas correctoras o mejoras emprendidas, en su caso,

- Las quejas y las sugerencias recibidas y las medidas adoptadas para su
resolucion,

- Los controles internos efectuados

Y cuantos datos le sean requeridos por la Inspeccion General de Servicios a
este respecto.

Tercero.- Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Region de Murcia
y en la web corporativa http://www.carm.es/cartasdeservicios

Murcia, 4 de diciembre de 2019.—El Director de Regeneracion vy
Modernizacion Administrativa, José David Hernandez Gonzalez.

NPE: A-201219-7929


http://www.carm.es/cartasdeservicios

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35272

ANEXO

ety
Region [j de Murcia Consejeria de Educacion y Cultura

Instituto de Educacion Secundaria

Ben Arabi (Cartagena)

© Region de Murcia.
Murcia, 2019.

NPE: A-201219-7929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35273

CONTENIDOS

CARTA DE SERVICIOS ... e
INFORMACION DE CARACTER GENERAL .....ocovviteveteeceeeee e,
SERVICIOS QUE SE PRESTAN ...t e
COMPROMISOS DE CALIDAD E INDICADORES DE EVALUACION ..................
DERECHOS DE LOS CIUDADANOS ...t
NORMATIVA REGULADORA ...ttt
GARANTIAS, SUPERVISION Y CONTROL DE COMPROMISOS ....................
MODALIDAD DE PARTICIPACION PARA LA MEJORA DEL SERVICIO .............
HORARIO DE ATENCION ..ottt ee e en s
CANALES DE COMUNICACION, INFORMACION Y TRAMITACION ...................
OTRA INFORMACION DE INTERES.........ceceieeeeeeeeeetetetetees s eaeasenn e,

INFORMACION DE CARACTER GENERAL

Naturaleza y funciones

El Instituto de Educacion Secundaria (IES) Ben Arabi es un centro publico de
ensefanza secundaria. Las finalidades vienen desarrolladas en su Mision.

Fines: Misidn, Vision y Valores
Mision:

« Estimular a los alumnos en su progreso personal e intelectual segun sus
realidades, intereses y capacidades diversas, manteniendo en ellos la curiosidad
y el gusto por aprender.

* Contribuir a la mejora de la sociedad, formando a ciudadanos preparados y
competentes, que aprovechen posteriores oportunidades académicas o
laborales.

* Proveer la participacion y colaboracién de todos los miembros de la comunidad
educativa.

Vision:

+ Disminuir en el mayor grado posible el fracaso y el abandono escolar.

+ Establecer medidas y cauces diversos para atender las distintas necesidades de
nuestro alumnado, a través de programas especificos.

* Alcanzar el mayor grado posible de éxito escolar.

» Desarrollar habitos y valores positivos en los alumnos, como la responsabilidad,
el esfuerzo, la solidaridad o la convivencia.

NPE: A-201219-7929



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35274

» Ofrecer, de manera agil y fluida, cuanta informacion emane de la actividad del
Centro a toda la comunidad educativa y a la sociedad en general.

» Gestionar y coordinar las actividades del Centro de modo que supongan la
maxima participacion, implicacion y valoracién de todos

Valores:

* Innovacion, conocimiento, creatividad y pensamiento critico.

« Evaluacidn, revision constante y rendicion de cuentas.

« Esfuerzo, responsabilidad, excelencia y calidad en la gestién y el trabajo
realizado.

+ Democracia, transparencia, informacién, participacion y valoracion de cada
individuo.

* Respeto a los demas, igualdad, solidaridad y cooperacién entre los miembros, y
con el resto de la sociedad.

Datos del IES Ben Arabi

Nombre del responsable: DIRECTOR DEL IES BEN ARABI.
Consejeria: EDUCACION Y CULTURA.

Centro educativo: IES BEN ARABI.

Direccion: C/ Antonio Lauret, 4. CP 30300. Cartagena.
Teléfono: 968 313 130.

Fax: 968 313 019

Pagina web: www.benarabi.org

Correo electronico: 30011776@murciaeduca.es

NPE: A-201219-7929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35275

SERVICIOS QUE SE PRESTAN

Los servicios que se prestan son los siguientes:
Ensenanzas.

Ensefianza Secundaria Obligatoria
Primer Ciclo de Ensefianza Secundaria Obligatoria
Segundo Ciclo de Ensefanza Secundaria Obligatoria
Opcion de ensefanzas académicas para la iniciacion al Bachillerato
Opcién de Ensefanzas aplicadas para la iniciacion a la F. Profesional

Bachillerato
Modalidad de Ciencias
Modalidad de Humanidades y Ciencias Sociales
Modalidad de Artes

Tutoria.

Todos los grupos de alumnos de Ensefianza Secundaria Obligatoria y Bachillerato
tendran un profesor tutor, que desarrollara las funciones inherentes a su cargo
recogidas en la normativa vigente, asi como las actividades previstas en el Plan de
Accién Tutorial elaborado por el Centro

Medidas de atencion a la diversidad.

Departamento de Orientacion
Servicio de pedagogia terapéutica

En la Ensefianza Secundaria Obligatoria
Programa de atencion individualizada
-Plan de trabajo individualizado para alumnos con altas
capacidades o necesidades especificas de apoyo educativo (PTI).
-Programa de Atencion a alumnos con necesidades especificas de
apoyo educativo (ACNEAE)
-Programas de mejora del aprendizaje y del rendimiento (PMAR).
-Programa de Compensacién Educativa

En el Bachillerato.
Programa de atencién individualizada
Atencidn a alumnos con altas capacidades intelectuales
Atencion a alumnos con necesidades educativas especiales
Atencidn a alumnos con dificultades especificas de aprendizaje

Planes, programas y proyectos de educacion.

Sistema de Ensefianza en Lengua Extranjera: Francés en ESO y Bachillerato.
Modalidad Avanzada. Plurilingue.

NPE: A-201219-7929



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35276

Programa Internacional de curriculo mixto Espafa-Francia y doble titulacion
Bachiller/Baccalauréat “Bachibac”
Programa de Excelencia y Calidad Educativa CAF-educacion
Programa de Horarios Integrados (PHI) para alumnado que realiza simultdneamente
sus EE PP de Musica en el Conservatorio de Cartagena. ESO y Bachillerato
Programa de Educacion para la Salud (EPS)

Plan de Deporte Escolar (PDE)

Plan de Orientacion Académica y Profesional

Otros planes, programas y proyectos.

Plan de Formacion del Profesorado

Plan de Riesgos Laborales y de Autoprotecciéon (PRL)

Programa Plumier XXI, para la gestion administrativa de la educacion
Plan de coordinaciéon con Colegios de Educacion Primaria

Plan de acogida al alumnado de nueva incorporacién

Programa de auxiliares de conversacion de Francés

Plan de acogida al profesorado de nueva incorporacion

Alianzas (actividades de colaboracién con otras entidades).

Centro de Practicas del Master de Formaciéon del Profesorado de ESO y Bachillerato
de la Universidad de Murcia, UNED, UCAM, UIV, UNIR y UCJC
Sede del Aula de la Fundacion Cultural “Miguel Hernandez” en Cartagena.
Sede de Asociacion MIAS Latina, miembro de la Sociedad Internacional Ben Arabi, en
Cartagena.
Ayuntamiento de Cartagena:
Control del Absentismo Escolar (PRAE).
Promocion de la lectura (Premio Mandarache, Muestra de Teatro Escolar,
etc.).
Talleres educativos (tiempo libre alternativo, salud afectivo-sexual, etc.).
Consejeria de Sanidad:
Prevencion del alcoholismo y consumo de drogas (programa Argos, etc.).
Centro Cardioprotegido, en colaboracion con la Sociedad Espafiola de Medicina
y Seguridad del Trabajo, la Consejeria de Salud y la ONG Proyecto Salvavidas.
Centro colaborador con el Centro Regional de Hemodonacion en campanas
anuales de recogida de sangre.

Actividades complementarias.

Intercambios escolares con Francia

Participacion en el Programa Picasso de estancias de larga duracién, de la Consejeria
de Educacion y la Accademie Nancy-Metz de Francia.

Viajes de estudios de 4° ESO y 2° Bachillerato

Acto de Graduacion de alumnos de 4° de ESO y 2° de Bachillerato

Participacion en el Programa de la Consejeria de Educacién de Teatro y Coros para
Secciones Bilingles.

Semana Cultural

Dia del Centro

Semana de la Musica y de la Danza

NPE: A-201219-7929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35277

Premio Jacinto Alcaraz Mellado a la Solidaridad, la Tolerancia y la Convivencia
Actividades programadas por los Departamentos (visitas a instituciones universitarias;
Campeonato de Ajedrez; Olimpiada Matematica, etc.)

Banco de libros.

Biblioteca y Centro de Recursos.

Instalaciones deportivas, cubiertas y al aire libre.

Servicio de cafeteria.

Servicio de reprografia para profesores y alumnos.

Escuela de francés para padres.

Web del centro y recursos telematicos (aula virtual, etc).

Agenda escolar personalizada.

Servicio de informacion y gestion administrativa.

COMPROMISOS DE CALIDAD E INDICADORES DE EVALUACION

El Director del IES Ben Arabi se compromete a ofrecer sus servicios con calidad, para
lo cual establece los siguientes compromisos de calidad y sus respectivos indicadores

para su evaluacion:

NPE: A-201219-7929

Compromiso

Ofertaremos, de manera coordinada, una variedad de
actividades complementarias en cada uno de los
niveles que se imparten en el Centro no inferior a 5

Ampliaremos el aprendizaje de los alumnos, mediante
la colaboracion con mds de 5 entidades de prestigio,
tales como la Fundacion Cultural Miguel Herndndez,
el Centro Regional de Hemodonacion, Ayuntamiento
de Cartagena, etc.

Ofreceremos todos los resultados y datos clave del
Centro, resultados académicos trimestrales y finales,
EBAU, presupuestos, disciplina, etc.,, de forma
periddica, accesible y transparente, mediante la
inclusion en el Portal de Transparencia de la Web del
Centro

Responderemos a cualquier queja, sugerencia o
felicitacion a través del buzon virtual QSF (Quejas,
Sugerencias y Felicitaciones), alojado en la pdgina
web del Centro, o por escrito, en un plazo inferior a
diez dias.

numero de Actividades Complementarias en cada
nivel y curso >=5

numero de colaboraciones anuales > 5

(Nimero de resultados y datos clave del Centro
publicados / nimero de resultados y datos clave del
Centro) X 100 = 100.

(Nimero de respuestas a sugerencias y quejas
respondidas en el plazo comprometido / nimero de
sugerencias y quejas recibidas) X 100 = 100.



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 293

Viernes, 20 de diciembre de 2019

Convocaremos personalmente, durante el primer
trimestre, a todas las familias cuyos hijos cursan por
primera vez sus estudios en 12 de ESO

Informaremos de cuantos aspectos sean precisos para
conocer al detalle toda la actividad del Centro, de
manera actualizada, el numero de ellas no serd
inferior a 100, incluyendo actualizaciones de
Programaciones, calendarios, Actividades
Complementarias, noticias, etc., a través de la pdgina
web del Centro

Atenderemos a alumnos y padres, sin cita previa y en
horario continuado, durante la jornada escolar en los
despachos del Equipo Directivo y en las oficinas de
Secretaria

Con el fin de que los alumnos bilingiies alcancen, al
finalizar sus estudios, un nivel B2 o C1 de Francés, el
numero de horas de clase en Francés serd superior al
40% del total en todos los niveles.

Incorporaremos, en todas las clases, los medios
digitales y el uso de las Nuevas Tecnologias de la
Informacion y la Comunicacion, wifi, uso de aula
virtual y empleo de libros digitales

Velaremos por el éxito escolar de nuestro alumnado
garantizando que, mayoritariamente, promocionard
a los cursos siguientes, comprometiendo que este sea
igual o superior al 80%

Daremos a conocer las actividades mds emblemadticas
del Centro a la sociedad, difundiéndolas en los medios
de comunicacion. El numero de noticias sobre
actividades del Centro publicadas en medios de
comunicacion locales, comarcales o regionales cada
curso, serd superior a 4

NPE: A-201219-7929

(Nimero de familias convocadas por el equipo
directivo durante el ler trimestre, cuyos hijos cursan
por primera vez 12 de ESO / numero de alumnos que
cursan por primera vez 12 de ESO) X 100 = 100

El numero de nuevas informaciones cada curso
académico serd >= 100

(Numero de padres o alumnos atendidos en tiempo y
lugar sefialados / numero de padres o alumnos que
solicitaron ser atendidos sin cita previa) X 100 = 100

(Numero de horas de clase en Francés / numero de
horas de todos los niveles) X 100 = 40

(Aulas dotadas con los, de medios comprometidos /
numero de aulas) X 100 = 100.

Numero de alumnos que cursan estudios en el Centro
/ numero de alumnos que promocionan) X 100 > = 80.

El numero de noticias del Centro publicadas cada
curso >4

Pagina 35278



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35279
1 2 Participaremos en al menos 4 intercambios escolares Numero de viajes, intercambios y/o estancias cada
y/0 en estancias de un mes y tres meses con centros curso>=4

educativos franceses en todos los cursos de la ESO

1 3 Concienciaremos a nuestros alumnos de la Numero de iniciativas >= 4
importancia del ahorro y la ecologia mediante, al
menos 4 iniciativas, como la iluminacién LED,
disminucion del soporte papel, reciclaje de residuos,

etc.
DERECHOS DE LOS CIUDADANOS

Los ciudadanos, en sus relaciones con el IES Ben Arabi, tendran los siguientes
derechos:

- Los recogidos en el articulo 53 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas (BOE num. 236, de 2 de
octubre de 2015).

- Los contemplados en la Ley 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la
Educacion.
(BOE num. 159, de 4 de julio de 1985).

- Cualesquiera otros que les reconozcan la Constitucion y las Leyes.

NORMATIVA DE APLICACION

Normativa autonémica

Decreto 220/2015, de 2 de septiembre, por el que se establece el curriculo de la
Educacién Secundaria en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Decreto 221/2015, de 2 de septiembre, por el que se establece el curriculo del
Bachillerato en la Comunidad Autbnoma de la Region de Murcia.

Normativa contenida en la web de la Consejeria de Educacion y Cultura .

Normativa estatal

Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién
(LOE)

NPE: A-201219-7929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35280

GARANTIAS, SUPERVISION Y CONTROL DE COMPROMISOS

La elaboracion de esta Carta de Servicios, asi como su control y revision, es
responsabilidad del Director IES Ben Arabi, quien se compromete al cumplimiento de
los objetivos marcados, facilitando e impulsando la labor del equipo de trabajo para la
consecucion de los compromisos de calidad y a este respecto cabe considerar:

El articulo 17 de la Ley 14/2013, de medidas tributarias, administrativas y de funcion
publica, define las Cartas de Servicios como instrumentos de informacién de los
servicios y expresion de los compromisos de calidad en su prestacion. Con los
compromisos expresados en esta Carta de Servicio, se esta comunicando a la
ciudadania la voluntad de la Administracion Regional de ofrecer servicios de calidad e
impulsar actuaciones que estimulen procesos de innovacion y mejora continua de los
servicios y, al mismo tiempo, los niveles de calidad, las condiciones de prestacion de
los servicios que los ciudadanos pueden esperar y el compromiso del Responsable de
tratar de alcanzar estos objetivos.

Para su elaboracion, se ha constituido un Equipo de Trabajo, presidido por el
Responsable de la Carta de Servicios, que velara por el cumplimiento de los
compromisos adquiridos, identificara las areas o servicios del Centro susceptibles de
introducir mejoras y comunicara a su personal los compromisos de calidad.

Al objeto de garantizar el cumplimiento de los compromisos contenidos en esta Carta
de Servicios, el Responsable de ésta, mediante cuadros de mando de seguimiento,
realizara un control mensual de su cumplimiento, cuando se refieran a los plazos y
condiciones en las que se llevan a cabo los servicios que se prestan
ininterrumpidamente a lo largo del afio/curso. En todo caso, anualmente y en el primer
trimestre de cada curso, el Director del Centro, a través de la Direccion General
competente en materia de calidad educativa, dara cuenta a la Inspeccién General de
Servicios del resultado de la evaluacion periddica efectuada respecto del cumplimiento
de compromisos durante el curso transcurrido, asi como de los métodos de control
utilizados y el establecimiento y revision, en su caso, de las medidas correctoras que
correspondan.

MODALIDAD DE PARTICIPACION PARA LA MEJORA DEL SERVICIO.

La participacién y colaboracion de los ciudadanos en la mejora de los servicios publicos
ofrecidos, se articulara mediante la presentacion de quejas y sugerencias o
cumplimentando, en su caso, las encuestas de satisfaccion, en la forma que se sefiala
a continuacion:

Para el planteamiento, tanto de quejas como de sugerencias, que los usuarios estimen

pertinente, para el mejor funcionamiento de la Administracion Regional. Los articulos
20 y siguientes del Decreto n°. 236/2010, de 3 de septiembre, de atencién al ciudadano
de la Administracién Publica de la Regién de Murcia, regula el objeto, procedimiento y
sus efectos. Ademas, en el Catalogo de Procedimientos y Servicios
http://www.carm.es/quiadeservicios figura dicho servicio con el cédigo 0867, donde se
podra acceder a la informacién necesaria para que quien lo desee, pueda presentar
guejas o sugerencias.

NPE: A-201219-7929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 293 Viernes, 20 de diciembre de 2019 Pagina 35281

También lo podran hacer a través de Ila web del Centro:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJOyrTghvC2FKPVUEVNZMc6l _JQMSfWI
e-PRA04CoilLn26gA/viewform), se podran dirigir igualmente Quejas, Sugerencias y
Felicitaciones.

HORARIO DE ATENCION

El horario de atencidén al publico en las dependencias del Centro sera el siguiente:
De lunes a viernes: 09:00 a 14:00 horas

CANALES DE COMUNICACION

Telefénica: La atencion telefénica es la proporcionada mediante el Teléfono Unico de
la Administracion Regional 012 o, también, llamando al 968 313130.

Presencial: La atencion presencial es la que se ofrece personalmente a los ciudadanos
en las Secretaria del Centro.

Correo electréonico: 30011776@murciaeduca.es

Escrita: Ante cualquier oficina de la Red de Asistencia en Materia de Registro (antes
Oficina Corporativa de Atencién al Ciudadano o Ventanilla Unica) o por correo postal.
Electrénica: En |la sede electronica de la Comunidad Autonoma https://sede.carm.es/
Web: www.benarabi.org

OTRA INFORMACION DE INTERES

PROYECTO EDUCATIVO: ElI PEC (Proyecto Educativo de Centro) es la
concrecidon de la autonomia pedagdgica, de organizacién y de gestién a la que hace
referencia el articulo 120 de la Ley Organica de Educacion (LOE). Debe responder, tras
la reflexion y el consenso de la comunidad educativa, a las preguntas de quiénes somos
(analisis del contexto), qué queremos y como pretendemos conseguirlo (planteado
como Mision, Vision y Valores). EI PEC contiene otros documentos como el Plan de
Convivencia, el Plan de Atencion a la Diversidad, etc. Por su parte, la Programacion
General Anual (PGA) consiste en todas las decisiones tomadas por el centro educativo
para el curso actual. El PEC y la PGA pueden consultarse en la web
(http://www.benarabi.org/wp-content/uploads/2017/02/PEC-17-18-completo.pdf)

Las Cartas de Servicios de la Administracion Publica de la Region de Murcia se
pueden consultar en http://www.carm.es/cartasdeservicios.

NPE: A-201219-7929 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11242/2019	Decreto-Ley n.º 1/2019, de 19 de diciembre, de medidas urgentes en materia de régimen sancionador de espectáculos públicos y actividades recreativas ocasionales o extraordinarias en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11099/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo de Agentes Medioambientales a don Juan Antonio Ortega Sanz. 
	11100/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 25 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera p
	11101/2019	Orden de 16 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 2 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera pa
	10881/2019	Resolución de 10 de diciembre de 2019 de la Dirección General de Función, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 360/2019, seguido ante el Juzgado de lo Conten
	Consejería de Educación y Cultura
	10870/2019	Orden de 3 de diciembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se nombra funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo de acceso al Cuerpo de Inspectores de Educación convocado por 
	10869/2019	Resolución de 3 de diciembre de 2019 la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 0380/2019, seguido ante el Juzgado Contencioso-
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	10885/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Ayuda, Desarrollo y Educación (FADE), para el desarrollo del programa de voluntariado socia
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10972/2019	Resolución de concesión de subvenciones dirigidas a instituciones sin fin de lucro para el desarrollo de programas destinados a la integración socio laboral y mejora de la empleabilidad de personas en situación o riesgo de exclusión social o co
	11119/2019	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social para el año 2019 (anexo XLIX).
	Consejería de Educación y Cultura
	11094/2019	Orden de 12 de diciembre de 2019, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria para Personas Adultas, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2018-2019.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10856/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Ben Arabí de Cartagena.
	10858/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria José Luis Castillo Puche.
	10859/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Colegio de Educación Infantil y Primaria Nuestra Señora del Paso de la Ñora.
	10860/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Sangonera la Verde.
	10950/2019	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto de Educación Secundaria Francisco Salzillo.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10853/2019	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Ayuntamiento de Lorca y la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8527/2019	Anuncio de la Resolución de 1 de octubre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual no estructural n.º 88 del PGMO de Caravaca de la Cruz, en zona industrial L
	11065/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de gestión de residuos de cenizas volantes en planta de molienda para obtención de cemento ubicada en el pa
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10845/2019	Recurso de suplicación 1.079/2018.
	10846/2019	Recurso de suplicación 618/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	10832/2019	Ejecución de títulos judiciales 99/2019.
	10834/2019	Despido/ceses en general 587/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	11125/2019	Reclamación por cantidad 744/2019.
	11168/2019	Procedimiento ordinario 705/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11123/2019	Despido/ceses en general 252/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	10843/2019	Procedimiento ordinario 517/2019.
	10847/2019	Seguridad Social 717/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	10842/2019	Seguridad Social 527/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	10840/2019	Despido/ceses en general 547/2019.
	10841/2019	Procedimiento ordinario 334/2019.
	10844/2019	Despido/ceses en general 483/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	11127/2019	Despido objetivo individual 401/2019.
	De lo Social número Dos de Almería
	10726/2019	Procedimiento 399/2018.
	De lo Social número Nueve de Sevilla
	10727/2019	Ejecución de títulos judiciales 152/2018.
	IV. Administración Local
	Archena
	10884/2019	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales para el ejercicio 2020.
	Blanca
	11170/2019	 Anuncio de aprobación definitiva de la modificación n.º 7 del PG 2019.
	Cartagena
	11052/2019	Lista de los aspirantes admitidos y composición del tribunal del proceso selectivo para cubrir una plaza de procurador, encuadrada en la Escala de Administración Especial, subescala Técnica y clase Técnica Superior, de la plantilla de funcionar
	Cehegín
	10838/2019	Oferta extraordinaria de empleo público del Ayuntamiento de Cehegín 2019.
	La Unión
	11079/2019	Aprobación de la oferta pública de empleo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	Murcia
	10487/2019	Inicio de expropiación de una quinta parte indivisa de la finca registral 1.262-N por falta de adhesión a la Junta de Compensación de la U.A. II del Pan Parcial Zm-Zn3 de Zarandona. (Gestión-Compensación 111GC06).
	11151/2019	Aprobación inicial del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del polígono PU-SA1 de Santo Ángel (gestión-concertación: 022GDU15).
	10816/2019	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para huerto solar fotovoltaico.
	Pliego
	10754/2019	Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización de las instalaciones polideportivas municipales.
	Puerto Lumbreras
	10837/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora del precio público para la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria.
	Yecla
	10848/2019	Aprobación definitiva de la modificación de las ordenanzas fiscales y reguladoras de precios públicos para el ejercicio 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Esperanza”, Villanueva del Río Segura
	10653/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	11047/2019	Aprobación definitiva del expediente 3/2019 de modificación de créditos para concesión de suplementos de créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-12-19T15:19:37+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



